UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL DE ABERTURA Nº 13, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2026
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO APÓS REABERTURA DO PRAZO

Edital Complementar nº: 27/2026

Área/Subárea/Componentes Curriculares: MORFOLOGIA/HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

O Departamento de Ciências Morfológicas, em conformidade com a Resolução SCS nº 6.058/2026 e com
os Editais que regem o certame, TORNA PÚBLICO o resultado final dos pedidos de isenção do pagamento
da taxa de inscrição, após análise da documentação apresentada pelos candidatos.

PEDIDOS DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nome do(a) candidato(a) CPF Situação

Matheus Santos Costa xxx.480.44x-xx Deferido

Paulla Vieira Rodrigues xxx.250.54x-xx Deferido

Os candidatos com o pedido de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferido poderão efetuar o
pagamento até o último dia de inscrição, conforme cronograma divulgado no Edital Complementar.

Rio de Janeiro, 26 de fevereiro de 2026.

Chefia do Departamento

		2026-02-26T14:33:55-0300